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Od 29 lipca do 11 sierpnia realizowane są badania ankietowe związane z
uczestnictwem Dzierżoniowa w projekcie grantowym „Dostępny
samorząd 2.0”, którego celem jest poprawa dostępności usług
publicznych świadczonych przez gminę oraz obiektów i przestrzeni
pozostających w dyspozycji gminy dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Jak wziąć w nich udział?

Osoba ze szczególnymi potrzebami to osoba, która ze względu na swoje cechy
zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się
znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w
celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na
zasadzie równości z innymi osobami.

Taka definicja oznacza, że są to osoby z niepełnosprawnością, ale także inne
osoby, na przykład:

poruszające się na wózku lub o kulach,
kurierzy i dostawcy z ciężkimi przesyłkami,
rodzice z wózkami dziecięcymi,   
niewidome i słabowidzące,   

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/badania-ankietowe-dotyczace-dostepnosci


z niepełnosprawnością słuchu, Głusi,   
głuchoniewidome – z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku i słuchu,   
z zaburzeniami psychicznymi,   
z niepełnosprawnością intelektualną,   
cudzoziemcy,   
osoby mające trudności w komunikowaniu się z otoczeniem,
osoby o nietypowym wzroście (bardzo niskie lub bardzo wysokie),   
seniorzy, u których szczególne potrzeby pojawiły się wraz z wiekiem,   
kobiety w ciąży.

Każdy może mieć szczególne potrzeby na jakimś etapie życia lub w konkretnej
sytuacji. Dostępność pomaga wszystkim.

Zachęcamy do wypełnienia ankiety, która pomoże nam lepiej zrozumieć potrzeby
mieszkańców i dopasować planowane działania do rzeczywistych oczekiwań
społeczności lokalnej.

Projekt realizowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji we
współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego i Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego; Działanie 3.3 „Systemowa poprawa dostępności”.
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